


















 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДИНСКОЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

 

От  04.03.2021 года                                                                                   № 99 

станица Динская 

 

Об итогах муниципального этапа Всероссийского 

конкурса «Учитель года Кубани» в 2021 году 

 

На основании приказа управления образования муниципального 

образования Динской район от 21.02.2021г. №39 «О проведении 

муниципального этапа конкурса «Учитель года Кубани» в 2021 году», в целях 

поддержки инновационной деятельности, развития творческой деятельности 

лучших педагогов муниципального образования Динской район по 

обновлению содержания образования с учётом новых федеральных 

государственных общеобразовательных стандартов, внедрения новых 

педагогических технологий в систему образования края, роста престижа 

учительской профессии. 

На Конкурс было заявлено 10 участников из 10 образовательных 

организаций района (СОШ №№1, 2, 3,10,13, 28, 29, 34, 35, 38), которые 

приняли участие в основном конкурсе. Конкурс проводился в два тура. 

Участники представили жюри: методические разработки и выполнили 

конкурсные задания: Первый этап конкурса. Заочный тур: «Методическое 

портфолио»: Эссе. Интернет-страница.  

Второй этап конкурса «Я - Учитель»: «Учебное занятие» в онлайн 

режиме. «Самоанализ». «Методический семинар».  

По итогам конкурса, на основании решения жюри Конкурса победителем 

муниципального (основного) конкурса «Учитель года Кубани» в 2021 году 

признана Степанян Соня Размиковна, учитель математики БОУ СОШ № 29 

МО Динской район им.Героя Советского Союза Броварца Владимира 

Тимофеевича», набравшая по результатам конкурсных заданий наибольшее 

количество баллов. 

Призёры конкурса: Якименко Алена Евгеньевна, учитель математики 

БОУ СОШ № 2 им. Александра Васильевича Суворова» МО Динской район; 

Ткачева Ирина Юрьевна, МБОУСОШ№10 имени братьев Игнатовых МО 

Динской район, учитель музыки; Белявичюс Мария Сергеевна, учитель 

обществознания МБОУ СОШ №13 имени Е.И. Панасенковой МО Динской 

район. 

Участники конкурса: Маркина Татьяна Олеговна, учитель русского языка 

и литературы БОУ СОШ №1 МО Динской район; Журавлева Светлана 



Александровна, МБОУ МО Динской район СОШ № 28 имени И.И. Яценко 

учитель физики и математики; Харитонова Виктория Николаевна, русского 

языка и литературы МБОУ МО Динской район СОШ №34 имени А.И. 

Покрыщкина; Терентьева Ирина Геннадьевна, учитель истории и 

обществознания БОУ СОШ № 35 МО Динской район имени 46-го 

Гвардейского орденов Красного Знамени и Суворова 3-й степени ночного 

бомбардировочного авиационного полка»; Тищенко Наталья Владимировна, 

учитель начальных классов МБОУ МО Динской район СОШ № 38 имени 

П.М.Бежко; Рассол Анастасия Викторовна, учитель физической культуры 

МБОУ МО Динской район СОШ № 38 имени П.М.Бежко. 

На основании вышеизложенного  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа конкурса «Учитель года 

Кубани» в 2021 году. 

2. Наградить победителей, призеров Конкурса дипломами. 

3. Рекомендовать руководителям  БОУ СОШ №1 МО Динской район 

(Булатова Л.П.), БОУ СОШ № 2 им.Александра Васильевича Суворова» МО 

Динской район (Дмитриенко Н.М.), МБОУ МО Динской район СОШ № 3 

имени П.С. Нахимова (Кузнецов), МБОУ СОШ №10 имени братьев 

Игнатовых МО Динской район (Ефременко С.М.), МБОУ СОШ  №13 имени 

Е.И. Панасенковой МО Динской район (Барнёва Т.В.), БОУ СОШ № 28 МО 

Динской район (Шмуйло И.В.), БОУ СОШ № 29 МО Динской район им.Героя 

Советского Союза Броварца Владимира Тимофеевича» (Кунаковская М.А.), 

МБОУ МО Динской район СОШ №34 имени А.И. Покрыщкина (Захаров 

И.Б.), БОУ СОШ № 35 МО Динской район имени 46-го Гвардейского орденов 

Красного Знамени и Суворова 3-й степени ночного бомбардировочного 

авиационного полка» (Ващенко С.В.), МБОУ МО Динской район СОШ № 38 

имени П.М.Бежко (Ярославская Я.Г.) поощрить участников районного этапа 

конкурса «Учитель года Кубани» в 2021 году. 

4. Объявить благодарность оргкомитету конкурса за подготовку и 

проведение муниципального конкурса «Учитель года Кубани» в 2021 году. 

5. Направить победителя основного конкурса для участия в краевом 

конкурсе «Учитель года Кубани» в 2021 году в г.Краснодар в указанные 

министерством образования, науки и молодёжной политики Краснодарского 

края сроки:  

5.1. В основном конкурсе - Степанян Соня Размиковна, учитель 

математики БОУ СОШ № 29 МО Динской район им.Героя Советского Союза 

Броварца Владимира Тимофеевича», победителя основного конкурса 

«Учитель года Кубани» в 2021 году. 

6. Начальнику методического отдела МКУ ЦПО МО Динской район 

Рудковой С.Г.: 

6.1. Подготовить документы победителя конкурса к участию в краевом 

конкурсе «Учитель года Кубани» в 2021 году. 

6.3. Подготовить проекты документов на награждение победителя и 

призёров дипломами.  

6.4. 15.03.2021 года представить в министерство образования, науки и 

молодёжной политики Краснодарского края необходимые документы 



участника краевого этапа конкурса согласно перечню, утвержденному 

Положением о краевом конкурсе «Учитель года Кубани» в 2021 году. 

7. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника 

методического отдела МКУ ЦПО МО Динской район (Рудкова С.Г.). 

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления образования                                            М.А. Ежкова  

BVV
Штамп



 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН  

 

П Р И К А З 

от 16.12.2021 г.           №745 

станица Динская  

 

 

«Об итогах второго направления муниципального методического 

конкурса педагогов «Мой лучший урок»  

в 2021-2022 учебном году» 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации МО 

Динской район от 12.10.2021 г. № 560 в период с 13.10 по 12.11.2021 г. проведен 

второй этап (второе направление) муниципального методического конкурса 

педагогов «Мой лучший урок». В нем приняли участие  учителя гуманитарных 

предметов из ОО №2 (3 чел.), №3 (3), №4 (1), №5 (2), №6 (4), №10 (1), №15 (3), 

№20 (3), №21 (2), №25 (2), №26 (2), №28 (2), №29(4), №34 (4), №35 (2), №37 (5), 

№38 (1), №39 (1). 

Всего во втором направлении конкурса принял участие  45 педагогов, 

которые представили разработки своих уроков в соответствии с положением 

конкурса. На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить решение жюри первого направления муниципального конкурса 

«Мой лучший урок»: 

Победители:  

- Деревскова Светлана Владимировна, учитель английского языка СОШ №2; 

- Косачёва Наталья Борисовна, учитель музыки СОШ №2; 

- Власова Наталья Викторовна, учитель кубановедения СОШ №5; 

- Ерофеева Лариса Владимировна, учитель русского языка и литературы 

СОШ №6; 

- Ткачёва Ирина Юрьевна, учитель музыки СОШ №10; 

- Широбокова Зоя Аркадьевна, учитель английского языка СОШ №15; 

- Заверюха Наталья Николаевна, учитель русского языка и литературы СОШ 

№21; 

- Бундюк Анжелика Викторовна, учитель русского языка и литературы ООШ 

№25; 

- Шиянова Марина Анатольевна, учитель английского языка СОШ №29; 

- Кирюшенко Ольга Гавриловна, учитель русского языка и литературы СОШ 

№29; 

- Самойленко Елена Викторовна, учитель английского языка СОШ №34; 

- Григорьева Елена Николаевна, учитель английского языка СОШ №34; 



- Бережная Валентина Анатольевна, учитель русского языка и литературы 

СОШ №34; 

- Частухин Алексей Николаевич, учитель истории и обществознания СОШ 

№34; 

- Стецюк Светлана Юрьевна, учитель русского языка и литературы СОШ 

№35- Звонова Татьяна Сергеевна, учитель технологии СОШ №37; 

- Андреева Елена Петровна, учитель английского языка СОШ №39. 

 

Призёры:  

- Деревскова Светлана Владимировна, учитель английского языка СОШ №2; 

- Пасилецкая Александра Александровна, учитель истории и обществознания 

СОШ №3; 

- Токарева Татьяна Викторовна, учитель английского языка СОШ №4; 

- Максимова Яна Юрьевна, учитель английского языка СОШ №5; 

- Алейников Петр Иванович, учитель русского языка и литературы СОШ 

№15; 

- Дивеев Якуб Мухамедгадиевич, учитель русского языка и литературы СОШ 

№15; 

- Кириллова Вера Ивановна, учитель русского языка и литературы СОШ 

№20; 

- Мандрыка Наталья Владимировна, учитель английского языка СОШ №21; 

- Лотарева Валентина Николаевна, учитель английского языка ООШ №25; 

- Прядко Ирина Александровна, учитель русского языка и литературы ООШ 

№26; 

- Диденко Татьяна Владимировна, учитель русского языка и литературы 

СОШ №28; 

- Шумейко Софья Николаевна, учитель русского языка и литературы СОШ 

№29; 

- Коротких Ирина Викторовна, учитель русского языка и литературы СОШ 

№35; 

- Чернышова Наталия Николаевна, учитель английского языка СОШ №37; 

- Пунтусова Вера Васильевна, учитель музыки СОШ №37; 

- Чепига Маргарита Георгиевна, учитель физической культуры СОШ №38. 

Участники: 

- Костенко Алексей Васильевич, учитель физической культуры СОШ №3; 

- Игошина Юлия Евгеньевна, учитель английского языка СОШ №6; 

- Батяркина Анастасия Николаевна, учитель английского языка СОШ №6; 

- Кожанова Валерия Юрьевна, учитель русского языка и литературы СОШ 

№6; 

- Соломка Евгения Анатольевна, учитель русского языка СОШ №20; 

- Корницкая Ольга Александровна, учитель русского языка и литературы 

СОШ №20; 

- Григорьева Виктория Юрьевна, учитель английского языка СОШ №26; 

- Волченко Елена Леонидовна, учитель русского языка и литературы СОШ 

№28; 



- Балбышева Виктория Борисовна, учитель истории и обществознания СОШ 

№29; 

- Капырина Юлия Алексеевна, учитель английского языка СОШ №37; 

- Парфёнова Елена Михайловна, учитель русского языка и литературы СОШ 

№37. 

2. Рекомендовать руководителям СОШ СОШ №2 (Дмитренко), СОШ №3 

(Кузнецову), СОШ №4 (Черновой), СОШ №5 (Устьяновой), СОШ №6 

(Хубановой), №10 (Ефременко), СОШ №15 (Бычек), СОШ №20 (Плакса), СОШ 

№21 (Владимировой), ООШ №25 (Бундюк), ООШ №26 (Скорицкой), СОШ №28 

(Шмуйло), СОШ №29 (Кунаковской), СОШ №34 (Захарову), СОШ №35 

(Ващенко), СОШ №37 (Рябову), СОШ №38 (Ярославской), СОШ №39 (Мороз) 

изыскать возможность для материального поощрения из средств фонда оплаты 

труда подведомственных учреждений победителей и призеров первого 

направления муниципального конкурса «Мой лучший урок». 

3. Рекомендовать руководителям СОШ №1 (Булатовой), СОШ №2 

(Дмитренко), СОШ №4 (Черновой), СОШ №5 (Устьяновой) изыскать 

возможность для материального поощрения из средств фонда оплаты труда 

подведомственных учреждений членов жюри второго направления 

муниципального конкурса «Мой лучший урок»: 

1. Бабченко М.А., учителя английского языка СОШ №1 

2. Аванесян Н.В., учителя английского языка СОШ №1 

3. Сурниной Т.А., учителя английского языка СОШ №1 

4. Портнова А.С., учитель физической культуры СОШ №2 

5. Лютой А.К., учителя английского языка СОШ №2 

6. Деревсковой С.В., учителя английского языка СОШ №2 

7. Проказиной Т.И., учителя русского языка СОШ №2 

8. Прониной Г.Н., учителя английского языка СОШ №3 

9. Судоргиной Н.Н., учителя русского языка СОШ №3 

10. Касаткиной М.В., учителя музыки СОШ №3 

11. Корнеевой Н.Н., учителя технологии СОШ №3 

12. Фокиной Н.А., учителя английского языка СОШ №4 

13. Черкашиной А.П., учителя истории и обществознания СОШ №4 

14. Урабова А.М., учителя истории и обществознания СОШ №4 

15. Осташевского А.В., учителя истории и обществознания СОШ №4 

16. Калантаевской Л.Ю., учителя английского языка СОШ №4 

17. Токаревой Т.В., учителя английского языка СОШ №4 

18. Новошинцевой О.В., учителя русского языка СОШ №4 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

МКУ ЦПО С.Н.Богатова. 

 

 

 

 

Начальник управления образования      М.А.Ежкова 

BVV
Штамп



 

 

 

 
 

Ткачева Ирина Юрьевна
с 07 августа 2019 года по 28 августа 2019 года

 
 
 
 
 

Обществе с ограниченной ответственностью
«Центр Развития Педагогики»

 
 
 
 
 
 
 

«Современный подход к музыкальному обучению в основной
школе по ФГОС» (108 часов)

 

Общество с ограниченной ответственностью
«Центр Развития Педагогики»

7827 00390897

00 015559
 

Санкт-Петербург
 
 

28 августа 2019 года
 
 

 

  
Ковалева Л.А.

 
 

Хабарова Е.Е.












